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Protokół  

z posiedzenia Zespołu problemowego ds.  ubezpieczeń społecznych 

Rady Dialogu Społecznego z dnia 12 września 2024 r.  

 

Miejsce posiedzenia: Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” im. A. Bączkowskiego 

Spotkanie prowadził: Pan Wojciech Nagel, Przewodniczący Zespołu.  

W posiedzeniu wzięli udział: Pan Sebastian Gajewski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej, członkowie Zespołu; zaproszeni goście oraz eksperci. 

Porządek obrad obejmował: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Plany Rządu (na 2025 rok) w zakresie wykorzystania środków Funduszu Pracy i Funduszu 

Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych. 

4. Projekt stanowiska strony pracowników i strony pracodawców w sprawie: zaliczenia okresów 

krwiodawstwa do pracy górniczej. 

5. Wstępna dyskusja na temat wprowadzenia zachęt do dobrowolnego, dłuższego pozostawania 

na rynku pracy. Możliwe rozwiązania.  

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia.  

Ad 1 i 2 

Przewodniczący Zespołu, Wojciech Nagel, powitał uczestników posiedzenia i przedstawił porządek 

obrad.  

Strony nie zgłosiły uwag do porządku obrad. 

Ustalono, że na wniosek ZUS, problematyka przedsiębiorców i pracodawców zostanie odroczona na 

jedne z przyszłych posiedzeń Zespołu, prawdopodobnie w październiku. 

Ad 3 

Przedstawiciele MRPiPS wygłosili informacje dotyczące punktu 3 obrad.  
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Przewodniczący Zespołu, Wojciech Nagel, pogłębił temat wydatków z Funduszu Ubezpieczeń 

Społecznych i planu wykonania wydatków.  

Strona związkowa podniosła zagadnienia związane z: 

 Potrzebą zmian w Funduszu Pracy, w szczególności wobec wydatków z Funduszu Pracy. 

 Składką na Fundusz Pracy. 

 Zwiększaniem się zwolnień grupowych 

 Wydzieleniem środków na Fundusz Podnoszenia Kompetencji i Kwalifikacji. 

 Podniesieniem wymiaru zasiłku dla bezrobotnych. 

 Podwalinami nadzoru strony społecznej nad wydatkami z Funduszu Pracy. 

 Potencjalnym pomniejszeniem wysokości pozostałych świadczeń po wprowadzeniu emerytur 

stażowych.  

 Formami przeciwdziałania bezrobociu, w kontekście dyrektywy o adekwatnych minimalnych 

wynagrodzeń. 

Strona pracodawców podniosła zagadnienia związane z: 

 Potencjalnymi przyszłymi wydatkami z Funduszu Pracy.  

Przedstawiciele MRPiPS ustosunkowali się do podniesionych zagadnień.  

Ad 4 

Przedstawiciele MRPiPS ustosunkowali się do projektu stanowiska strony pracowników i strony 

pracodawców w sprawie: zaliczenia okresów krwiodawstwa do pracy górniczej. 

Ustalono, że 2 akapit w par 3 zostanie wykreślony.  

Ustalono, że do wtorku 17 września, do godziny 15:00 strony mogą zgłaszać uwagi projektu stanowiska.  

Ustalono, że stanowisko zostanie poddane pod głosowanie korespondencyjne.  

Ad 5  

Przewodniczący Zespołu, Wojciech Nagel, wygłosił informacje dotyczące punktu 5 posiedzenia.  

Przedstawiciele MRPiPS ustosunkowali się do kwestii podniesionej przez Przewodniczącego Zespołu.  

Strona pracowników pogłębiła zagadnienia związane z: 

 Dodatkowymi zachętami do pozostawania na rynku pracy niż tzw. PIT „0”. 

 Brakiem opłacalności pozostawania na rynku pracy ze względu na osiągnięcie jedynie 

minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

 Porozumieniem na rzecz aktywnego starzenia.  
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 Aktywizacją osób, którym brakuje okresów składkowych do emerytury. 

Strona pracodawców pogłębiła zagadnienia związane z: 

 Przyszłością i konsekwencjami wynikającymi ze zjawiska starzejącego się społeczeństwa. 

 Pozytywnym aspektem dłuższego pozostawania na rynku pracy. 

 Liczbą osób aktywnych zawodowo, które osiągnęły wiek emerytalny.  

 Kontynuowaniem pracy przez emerytów, którzy pobierają emeryturę.  

 Składowymi wpływającymi na wysokość emerytury.  

 Możliwością przekazywania przez ZUS informacji o tym jaki procent ostatniego 

wynagrodzenia będzie stanowiła wypłacana emerytura.  

Ad 6 

Przedstawiciel strony związkowej poruszył zagadnienie etapu prac nad emeryturami stażowymi.  

Ustalono że kolejne posiedzenie Zespołu odbędzie się 24 października 2024 r. w formie stacjonarnej. 

Ad 7 

Wobec wyczerpania tematów będących przedmiotem obrad, Przewodniczący Zespołu zakończył 

posiedzenie.  

                          Wojciech Nagel 
                                                                                                                                

Przewodniczący 
Zespołu ds. ubezpieczeń społecznych 
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            Sporządził  
         Wiktor Szatkowski 
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